PAGE
3

[image: image1.jpg]

Совет Чебургольского сельского поселения Красноармейского района

Р Е Ш Е Н И Е
«31»  05.    2016  г.                          станица Чебургольская                                             № 23/3

О внесении изменений в решение Совета Чебургольского сельского             поселения Красноармейского района от 25 декабря 2015 года  № 18/8                    «Об утверждении Положения о муниципальной службе в   администрации                                          Чебургольского сельского поселения   Красноармейского района»
Руководствуясь Федеральными законами от 30 марта 2015 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», от 29 декабря 2015 года № 395-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Федерального закона  «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьи 9 и 25 Федерального закона                    «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Чебургольского сельского поселения Красноармейского района, Совет Чебургольского сельского поселения  Красноармейского района   р е ш и л:

1. Утвердить изменения в решение Совета Чебургольского сельского поселения  Красноармейского  района  от 25 декабря 2015 года                               № 18/8 «Об утверждении Положения о  муниципальной службе в администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района» согласно приложению к настоящему решению.

2. Начальнику общего  отдела администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района    Д.А. Кононовой   разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района.

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто​янную комиссию по законности, правопорядку, охране  прав и свобод граждан и  вопросам казачества  (Райле).
5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
	Глава
Чебургольского сельского поселения
Красноармейского района
	              С.А. Пономарева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

  проекта  решения Совета Чебургольского сельского поселения

Красноармейский район от ________________ № _____

 «О внесении изменений в решение Совета Чебургольского сельского                    поселения Красноармейского района от 25 декабря 2015 года  № 18/8
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в   администрации                                          Чебургольского сельского поселения   Красноармейского район
а»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Чебургольского  сельского поселения

Красноармейского района

Начальник отдела

         Д.А. Кононова

Проект согласован:

Начальник бухгалтерско – финансового отдела

администрации Чебургольского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                   Л.Б.  Анчева

Председатель постоянной комиссии

по законности, правопорядку, охране
прав и свобод граждан и
вопросам казачества                                                                      А.А. Райле

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
Чебургольского сельского поселения
Красноармейского  района
от_________________№_____
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к решению Совета Чебургольского сельского поселения Красноармейского района  от 25 декабря  2015 года № 18/8

«Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации  Чебургольского сельского поселения Красноармейского района»
(утверждённые решением Совета Чебургольского сельского поселения
Красноармейского  района от   ______________№_____)

1. Подпункт  3.7.2. пункта 3.7.  раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.7.2. Требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу (опыту) работы по специальности - дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:

а) главные должности муниципальной службы администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района - минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) от двух  до четырех лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее трех лет;

б) ведущие должности муниципальной службы администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района - минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) от одного года до трех лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее двух лет;

в) старшие и младшие должности муниципальной службы администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района - требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются.».

	Начальник общего отдела администрации

Чебургольского сельского поселения
Красноармейского  района
	        Д.А. Кононова